Câmara Municipal de Formosa do Rio Preto-BA

3° TERCEIRO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N" 017/2021

ORIUNDO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO n" 019/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO n" 017/2021

TERMO DE ADITIVO QUE ENTRE SI FAZEM

A CÂMARA MUNICÍPAL DE FORMOSA DO

RIO PRETO/BAHIA E A EMPRESA

VALTERLI MOREIRA SERPA DOS REIS -

ME.

A CAMARA MUNICÍPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO - ESTADO DA BAHIA, pessoa
jurídica de direito público interno, de base territorial autônoma, inscrita no CNPJ/MF n" 63.079.453/0001-75,
com sede à Praça Municipal Dr. Altino Lemos Santiago, n° 121, Centro, na cidade de Formosa do Rio Preto -

Bahia, representada neste ato pelo Vereador Presidente, o Senhor. HERMINIO CORDEIRO DOS REIS,

brasileiro, casado, portador da cédula de identidade n° 04.950.711-70 e do CPF/MF 476.100.855-53,

devidamente autorizado a firmar este ajuste nos termos que lhe confere a Lei Orgânica do Município de
Formosa do Rio Preto - Estado da Bahia, doravante designado CONTRATANTE, e a Empresa VALTERLI

MOREIRA SERPA DOS REIS - ME - CNPJ/MF n" 24.660.310/0001-09, Inscrição Estadual/Municipal n°
0895, situado Praça da Matriz, n° 120, Centro, Formosa do Rio Preto Bahia, neste ato representada pelo Sr.
Valter Moreira Serpa dos Reis, Brasileiro, empresário. Portador da Carteira de identidade 4.950.710-99 SSP/BA

(Secretaria de Segurança Pública do Estado da Bahia), CPF n® 289.577.175-87, residente e domiciliado na

Praça da Matriz, n° 120 - Centro - Formosa do Rio Preto - BA, doravante denominada apenas
CONTRATADA, celebram o 3° terceiro Termo de Aditivo de Prazo, sujeitando-se as partes às normas
disciplinares da Lei Federal n, ° 8.666/93, e suas alterações e de conformidade com as cláusulas e condições que
se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO
1.1 - O objeto do presente contrato é para o fornecimento parcelado de refeições, água mineral de 500
ml e suco natural diversos sabores para atender o Poder Legislativo de Formosa do Rio Preto/BA.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FINALIDADE E VIGÊNCIA

2.1 • Altera a vigência do contrato n® 017/2021, que se iniciou em 18/01/2021 com vigência até
31/12/2021, através deste Termo de aditamento, tem sua vigência prorrogada até 30/04/2022, ou até o
fornecimento total do saldo existente do contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA - Motivação:
3.1 Tendo em vista a existência de saldo no contrato suficiente para o período de aditamento que é de

R$ 1.315,00 (hum mil, trezentos e quinze reais), sem aumento ou suprqssão e nas mesmas condições
de pagamento, de acordo com o fornecimento dos produtos conforme dqnonstrativo abaixo:

Praça Dr. Altino Lemos Sanliago. n" 121 - Cemro - Pormosii do Rio Preio-Bahia - CEP 47.9^0-000
CNPJ: 63.079.453/0001-75 -Tel.; 177) 3616-2430 Siie Olicial: .camaraformosadorlopreto.ba.gov.br

Processo: 02482e22 -  D
oc. 180 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: H
E

R
M

IN
IO

 C
O

R
D

E
IR

O
 D

O
S R

E
IS - 04/02/2022 19:01:11

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 4315bd0c-ab03-4bbb-9dde-d848724c37e9

Câmara Municipal de Formosa do Rio Preto-BA
Item

Descrição dos
produtos/serviços

Unid. Quanl.
V.

Uiiit.
V. Total consumido

saldo

quant.

1 Refeições Kg- 450 37,00 16.650,00 420
30

2 Água mineral sem gás Unid. 90 2.00 180,00 82
8

3 Água mineral com gás Unid. 80 3,00 240,00 40
40

4
Suco Natural diversos sabores

iarra 500 ml
Jarra 80 5,00 400,00 70

10

Valor inicial do contrato R$ 17.470,00

Executado/fornecido R$ 16.155,00

Saldo Atual (R$) R$ 1.315,00

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.1 - O presente 3° terceiro Termo de aditivo vigorará com a seguinte dotação orçamentária:

01.01.000 - Câmara Municipal

01.031.00! .2001 - Gestão das Ações do Poder Legislativo
3.3.9.0.30.00.00 - Material de Consumo

CLÁUSULA QUINTA - DO FUNDAMENTO LEGAL
5.1-0 presente termo de aditivo decorre de autorização do Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal

de Formosa do Rio Preto-BA. com amparo legai no artigo 57. inciso, da Lei Federal n. ° 8.666/93.

CLÁUSULA SEXTA - DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES

6.1 - Permanecem em vigor e inalteradas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato.

CLÁUSULA SÉTIMA - DISPOSIÇÕES FINAIS
7.1 - Por estarem justos e contratados, assinam as partes o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias de

igual teor e forma, na presença, de 02 (duas) testemunhas para que surtam os seus legítimos e legais efeitos.

Contratante:

osa do Rio Preto, BA, 30 de setembro de 2021.

Contratada:

GAMARA MBNICIPA

HERMINIO COl

Presidej

FORMOSA DO RIO PRETO

RO DOS REIS

REIS-V^LTERtKMORElRA SERPA D
CNPJ/MF n° 06.266.463/0001-86

Testemunhas:

CPF: S.GZ<^Ç>S-Qo\ l5 —

Praça Dr. Altino Lemos Santiago, n° 121 - Centro - Formosa do Rio Prcio-Bnhia- CEP 47.990-000
CNPJ: 63.079.453/0001-75 -Tcl.: (77) 3616-2430 Site Oficinl: www.camaraformosadoriopreto.ba.gov.br

Processo: 02482e22 -  D
oc. 180 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: H
E

R
M

IN
IO

 C
O

R
D

E
IR

O
 D

O
S R

E
IS - 04/02/2022 19:01:11

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 4315bd0c-ab03-4bbb-9dde-d848724c37e9

Quinta-feira
30 de Dezembro de 2021
22-Ano VIII-N" 457

Formosa do Rio Preto
l')iáno Oficial do

LEGISLATIVO

,í J

Câmara Municipal de Fomiosa do Rio Preto-BA

PUBLICIDADE DE CELEBRAÇÃO DE TERMO DF. ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO
PRAZO DE VIGÊNCIA COM MANUIENÇÃO DO VALOR INICIAL

3° (TERCEIRO) TERMO DE ADITIN O DE PRAZO AO CONTRATO N" 017/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO n" 019/202!
DISPENSA DE LICITAÇÃO n" 017/2021

Cmitralanle: CÂMARA MUNICIPAL DE FORMCiSA DO RIO PRETO, CNPJ/MF n"
63.079.453/0001-75

Contratada: VALTERLi MOREIRA SERPA DOS REIS • ME - CNPJ/MF n"24.660.3IO/ÜOÜl-09.

Objeto do Contrato; O objeto do presente contrato é o fornecimento parcelado de refeições, água
mineral de SÜOmI e suco natural de diversos sabores, para atender o Poder Legislativo de Formosa do
Rio Preto/BA..

Finalidade: Altera a vigência do contrato n" 017/2021, que iniciou-se em 18/01/2021 c finda em
31/12/2021, através do 3" Termo de aditamento, tem sua vigência prorrogada ate 30/04/2021. ou até o
fornecimento total do saldo existente do cuntmlo.

Base Legal: Com fundamento nos termos do arl. 57 da Lei ii" 8.666/93 e alterações posteriores, desposto
na cláusula 2° do referido contrato. Permanecem inalterados as demais condições e cláusulas do contrato.

Motlvaçáu: Tendo em vista a necessidade do Poder Legislativo e existência de saldo no contrato
suficiente para o período de aditamento, sem aumento ou supressão e nas mesmas condições de
pagamento, de acordo com o fomeciinenlo dos produtos,

Data da Assinatura: 3Ude dezembro dc 2Ü2I.

HERMIMO CORDEIRO DOS REIS

Presidente da Câmara

! d' •

1 ■

<  1 , i '''. hv • 1' . '

1 .

t

Praça Ür. Alliiiü Lemos Santiago, n" 121 - Centro-Foniios.a ilo Hio Prelo-Bahia-CEP 47.990-000
CNPJ: 63-079.453/0001-75-Te!.: (77) 3616.2430 / Site Oliclal: www.cnmarafurmusiKlürloprelo.ba.gov.br

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VM2DGZXEVYSYUB2XKNOJBW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Processo: 02482e22 -  D
oc. 180 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: H
E

R
M

IN
IO

 C
O

R
D

E
IR

O
 D

O
S R

E
IS - 04/02/2022 19:01:11

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 4315bd0c-ab03-4bbb-9dde-d848724c37e9

Quarta-feira
26 de Janeiro de 2022
22-Ano IX-NM61

Formosa do Rio Preto
Diário Oficiiit do

LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Formosa do Rio Preto-BA

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

A Câmara Municipal de Formosa do Rio Preto, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ/MF
sob n° 63.079.453/0001-75, situada na Praça da Dr, Altino Lemos Santiago, n" 121 - Centro,
torna público a seguinte retificação na publicação do dia 30/12/2021, na edição n® 457, referente
1" (PRIMEIRO) TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO N" 017/202]- DISPENSA DE LICITAÇÃO N"
017/2021- Contratada; VALTEItLI MOREIRA SERPA DOS REIS - ME - CNPJ/MF n" 24,660.3!0/0üül-
09

Onde se lê:

Termo iniuial 01.01.2022. Termo Fiiinl: 30/04/2021

Leia-se:

Termo inicial 01.01.2022. Termo Finnl: 30/04/2022

HERMÍNIO CORDEIRO DOS REIS
Presidente da Câmara Municipal de Formosa do Rio Preto/BA

Praça Dr. Altino Lemos Santiago, ii" 12! - Ccnlro-Foimosa cio Pio Preto-Bahia-CEP 47.99Ü-Ü0Ü
IPJ: 63.079.453/0001-75-Td.; (77) 3616-2430'Site Oficial: wwn.camaraformosadoriüpreío.ba.gov.brCNPJ: I

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YL+DYD+SKUNOJ5FDBO/5DA

Esta edição encontra-se no site oficiai deste ente.

Processo: 02482e22 -  D
oc. 180 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: H
E

R
M

IN
IO

 C
O

R
D

E
IR

O
 D

O
S R

E
IS - 04/02/2022 19:01:11

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 4315bd0c-ab03-4bbb-9dde-d848724c37e9